125/2 	 1331 luglio 14, Barcellona 
Alfonso, re d'Aragona, concede ai consiglieri di Cagliari di poter fare grida e 

dare disposizioni, imponendo pene pecuniarie e corporali fino alla pena di morte 
(allegato al capitolo 38). 

Privilegi del sefior rey don Alfonso en que concedex als concellers de Caller que pugan 
fer cridas, imposant penas pecuniarias y corporale fins a pena de mort. 
Noverint universi quod Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Sardinie et 
Corsicae, ac comes Barchinone, attendentes quod quamquam nos cum carta nostra 

c. 547v. 	ut continetur in ea statuimus / et ordinaverimus quod universi et singuli officiales 
nostri Castri Calari et terminorum eius observent et observare teneantur et debeant 
omnia et singula statuta seu ordinationes per conciliarios ipsius Castri facta et etiam 
facienda, iuxta quoddam privilegium universitati civitatis Barchinone concessum, et 
tamen quia per nonnullos vertebatur indubium an vigore ipsius concessionis dicti 
conciliaris subscripta facere possent. Et propterea Petrus Serra et Guillermus de 
Ulsina, nuncii seu procuratores universitatis dicti Castri, nobis duxerint suplican-
dum ut ad omnis dubitationis scrupulum penitus stirpandum declarationem et con-
cessionem subscriptas facere de benignitate regia dignaremur, ideo et eo quia in 
transatione facta inter nos et nuncios seu sindicos universitatis dicti Castri super 
privilegio extractionis tritici, et ordei quod ' recuperavimus itta actum et con- 
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ductum est suplicationi huiusmodi benigne faventes, ratificantes et confirmantes 
omnia et singula in ditta carta nostra contenta; huius scripti nostri series declara-
mus ac per nos et nostros et ex certa scien0a et deliberato concilio concedimus dic-
tis conciliariis Castri Calari praelibati, presentibus et futuris, ac universitati ípsius 
Castri quod ad fidelitatem et utilitatem nostrum et republicae et ad bonum et tran-
quillum statum ipsius Castri possint dicti conciliarii ac proceres universitatis dicti 
Castri facere et ordinare in Castro ipso appenditiis et territorio eiusdem banna et 
ordinationes cum penis pecuniariis et corporalibus, veluti membrorum mutilatione 
et morte sive suplicio ultimo, ac alliis prout eis fore videbitur faciendum. Statuimus 
ac mandamus quod vicarii et baiulo dicti Castri et eorum locatenentibus presentes 
et qui pro tempore fuerint ordinationes omnes et singulas per ipsos conciliarios et 
proceres factas, et alias quascumque per eosdem in posterum faciendis, incontinenti 
cum per eosdem edite et ordinate fuerunt, / preconisari et observari faciant per c. 548 

quoscumque inconcusse et sine aliquo contradictu. Et ut praemissa teneantur 
observare iuramus haec per Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris 
corporaliter tacta. Mandantes per presentem cartam nostram gubernatori et admi-
nistratori generalibus insulae Sardiniae ac vicario et baiulo Castri praedicti ceteri-
sque officialibus nostris dictae insulae, presentibus et futuris, quod declarationem 
nostram et concessionem huiusmodi teneantur firmiter et observent, et faciant 
inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant 
aliqua racione, quicumque autem ausu temerario ductus contra praemissa vel aliqua 
praemissorum venire praesumpserit iram et indignationem nostram ac penam mille 
marebetinorum auri quorum medietas Fisco nostro et alia medietas operi muri 
Lapolae dicti Castri acquiratur, se noverint absque remissione aliqua incurrisse, 
damno illato primitius et plenariae restituto. In cuius rei testimonium presentem 
cartam nostram inde fieri et sigillo maiestatis nostrae appendito iussimus comuniri. 
Datum Barchinone, pridie idus iulii anno Domini millesimo tercentesímo trigesimo 
primo. 
Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Valenciae, Sardiniae et Corsicae, ac comes 
Barchinone. 
Testes sunt Poncio, barchinensis episcopus, Petrus de Exerica, Joannes Eximini 
d.Urrea, Octo de Monte Cateno, Raimundus Torrella. 
Sig+num Bernardi de Podio, pracdicti domini regis scriptoris, qui de mandato ipsius 
haec scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

Copia istius capituli et privilegii, proprio calamo exaractis, sumpta et extracta fuit a 
suis originalibus reconditis in archivo huius illustris civítatis Calaris, de quibus facit 
fidem Antiochus del Vechio, publicus notarius Calaris et Conciliis eiusdem civitatis et 
universitatis, instante eius sindico ac de ordine magnificorum conciliariorum. / 
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126 	 S.d., Cagliari16  
Da parte dello Stamento Reale si chiede che: 

44. Sia concesso ai dottori in legge e medicina, ai loro familiari e servitori, l'e-
senzione dalla giurisdizione dei veghien, cosi come ai militari e ai cavalieri. 

Il viceré approva. 

45. Sia concesso il privilegio del cavallierato ad Antioco del Vecchio, già consi-
gliere distintosi per rettitudine e prontezza nel servire la Corona. 

Il viceré dispone che lo si richieda al sovrano. 

c. 503 	Excellentissim senor virrey, llochtinent y capita generai, president en aquest real y 
generai Parlament. 
Lo illustre Estament Real diu que per capitol de Con esta concedit als militars y 
cavallers que sien exemptos de la jurisdissio dels veguers reals, ab llurs families y 
servidors; y no obstant que per gozar del matex privilegi de militars y cavallers los 
doctors en lleis deu entendrese lo matex en respecte de aquells, y axi matex a favor 
dels doctors en arts y medecina. Resmeins per evitar tots duptes suplica a vuestra 
excelencia se servesca de decretar per acte de Con en lo real nom de sa magestad 
que los dits doctors de lleis y medecinas y llurs families y servidors sien exemptos 
de la jurisdissio dels veguers perpetuament. 
Que se haga como se supplica. 
Maronju secretarius.